
４月号 

 

 

令和５年４月６日 

柏市立田中北小学校 

 

              

 

～ 令和５年度 新しい田中北小学校のはじまりです！ ～ 

 花が美しく咲き，春爛漫の季節となりました。令和５年度，新生田中北小学校がスター

トしました。今年度は，待ちに待った新校舎でのスタートとなり，特別な一年になること

と思います。日々の生活や行事の一つ一つに“わくわく”して取り組み，思い出を作って

いけるような一年にしていきたいと考えております。 

本日子どもたち一人一人が，新しい友だちや担任との出会いにどきどきしながら新年度

を迎えました。目標（夢）を立てて，新たな気持ちで活躍できるよ

う，保護者や地域の皆様のお力をお借りできましたら幸いです。保

護者や地域の皆様から信頼される学校となるよう教職員一丸とな

り頑張ってまいります。 

 ご理解，ご支援の程よろしくお願い申し上げます。 

４月の行事予定 ＊１年生の下校時刻につきましては「学年だより」を参照ください 

日 月 火 水 木 金 土 
      １ 

２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ 

    移転開校式 

始業式 

下校11:40 

短縮日課 

下校11:40 
 

９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ 

 短縮日課 

11:40下校 

短縮日課 

11:40下校 

入学式 

11:00下校 

２～６年休業日 

発育測定 

（３・４年） 

２～６年弁当

持参通常日課 

発育測定 

（２年，ポプラ

太陽） 

２～６年弁当

あり通常日課 

 

１６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ 

 発育測定 

（１年） 

２～６年 

給食開始 

全国学力学習

状況調査 

(６年) 

視力検査 

(2年1～4組） 

 

視力検査 

（３年） 

委員会活動 

1年給食開始 

視力検査 

（４年） 

視力検査 

（2年5組,5年，

ポプラ） 

 

２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ 

 

 

 

 

 ３０ 

視力検査 

(６年,太陽） 

視力検査 

（1年1～3組） 

避難訓練 

視力検査 

(1年4～6組, 

太陽） 
教育課程説明会

授業参観 

懇談会 

 1年生を迎える

会 

学 区 調 査

13:20下校 

昭和の日 

 

 

 

 

 

 

５月の行事予定 

１日（月）全校朝会 学区調査 13:20下校 １０日（水）委員会活動 

２日（火）教職員研修のため 12:40下校  ２４日（水）クラブ活動 

※５月は尿検査，眼科検診，聴力検査，視力検査等が予定されています。検診関係については，

来月号で詳細をお伝えいたします。           



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和５年度 本校の教育目標 

「知性と徳性を備えた健康で人間性豊かな児童の育成」 

～ 考動・自立 ～ 

欠席連絡について 
 欠席連絡については，Forms を使用して連絡をお願いします。欠席・遅刻をする場合は，当日
の７：４５までに，以下の QR コードまたは，アドレスから連絡をお願いします。 
【欠席連絡用連絡フォーム】 
URL:  https://forms.office.com/r/HcjXeJpH8X      QR コード  

学校からのお知らせについて 
 学校だより「あおぞら」を，毎月月末に発行します。学校だよりには，行事予定，学校からの

お知らせ，学年ごとの毎月の学習予定をお知らせします。今年度より，学年だよりは発行せ

ず，学年からのお知らせは，連絡帳等でお知らせしていきます。 

 また，お手紙類については「スクリレ」システムを使い，アプリにて配信していきます。本日，

「スクリレ」アプリ登録案内書を配付しました。９日（日）までに登録をお願いいたします。１０日

（月）より，アプリにて手紙類を配信していきます。 

 学校からのお知らせや子どもたちの様子は，本校ホームページからもご覧いただくことがで

きます。子どもたちの様子がわかるページはログイン後に見られるようになっておりますの

で，下記のログイン ID とパスワードを入力してご覧ください。 

【田中北小学校ホームページ】 

URL： https://kashiwa.ed.jp/kita-e/ 

＊ HP版では，ID とアドレスは削除しております 

お知らせとお願い 
① 学校の外構工事が９月末まで続き，工事車両の出入り等があるため，ご不便をおかけすること

となってしまい，申し訳ございません。学校といたしましては，子どもたちの安全を最優先として，

教育活動に努めてまいります。そのため，教育活動の制限や通学路等ご不便をおかけすること

があるかと存じますが，ご了承いただけましたら幸いです。 

② 学校周辺道路は，交通量が多く，住宅が密集しております。敷地内にも駐車場がないため，ご

不便をおかけしますが，学校に沿った道路での駐停車はご遠慮いただけますよう，お願いいた

します。また，送迎や行事等で近くのデイリーヤマザキの駐車場にも駐車しないよう，ご理解とご

協力をお願いいたします。 

③ 放課後に校庭に遊びにくることは，工事が続いていることと，こどもルームの活動があるため，

当面の間禁止とさせていただきます。工事が終了し，こどもルームと放課後の活動について協

議ができましたら，放課後の校庭開放についてご報告させていただきます。 

④ ランドセルにつけていいものは，安全のための防犯ブザーと笛のみとさせていただきます。 

 お守りや家の鍵などは，ランドセルの中にしまっていただけますよう，お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

同居家族が体調不良時の場合の 

お子様の登校についてのお願い 

① 同居家族が３７．５℃以上の発熱がある  

② 同居家族が，新型感染症の感染者と２日以内に接触があった場合 

以上の場合は，引き続き登校の自粛をお願いします。インフルエンザ

や胃腸炎等，医師の診断があった場合は，登校が可能です。 

https://forms.office.com/r/HcjXeJpH8X
https://kashiwa.ed.jp/kita-e/

